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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 331

г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации
Зерноградского городского поселения от 05.12.2018 № 210 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского  городского поселения «Развитие транспортной системы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Зерноградского городского поселения от 19.09.2018 № 1063 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зерноградского городского  поселения Зерноградского района», от 21.09.2018 № 1084 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зерноградского городского поселения», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
 Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 05.12.2018 № 210 «Об утверждении   муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие транспортной системы» (далее-Постановление) следующие изменения:

    1.1 В паспорте муниципальной программы в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной системы» внести следующие изменения:
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2030 годы составляет 314289,4тыс. руб. в том числе по годам:
2019 год-50460,0 тыс. руб., 2020 год-50286,2тыс. руб., 2021 год-50643,2 тыс. руб. 2022 год-18100 тыс. руб., 2023 год-18100 тыс. руб., 2024 год-18100тыс.руб., 2025год-18100тыс.руб., 2026 год-18100тыс.руб., 2027 год-18100тыс.руб., 2028 год-18100тыс.руб., 2029 год-18100тыс.руб., 2030 год-18100тыс.руб.

           2. В паспорте подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Зерноградское городское поселение» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» внести следующие изменения:

      Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы составляет -179000,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019год -38920,0 тыс.руб., 2020 год- 38463,1тыс. руб., 2021 год- 37716,9 тыс. руб., 2022 год-7100 тыс. руб., 2023 год-7100 тыс. руб., 2024 год-7100 тыс. руб., 2025 год-7100 тыс. руб., 2026 год-7100 тыс. руб., 2027 год-7100 тыс. руб., 2028 год-7100 тыс. руб., 2029 год-7100 тыс. руб., 2030 год-7100 тыс. руб.

        3. В мероприятиях по обеспечению подпрограммы  «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Зерноградское городское поселение» внести следующие изменения:

Мероприятия по обеспечению подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования  «Зерноградское городское поселение»
	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Содержание автомобильных дорог в зимний период
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	2
	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000

	3
	Строительный и авторский надзор за капитальным ремонтом дорог 
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Селекционный всего, в том числе:

Обл. бюджет

Федеральный бюджет 

местный бюджет
	7618,3

3752,1

3790,0

76,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова всего, 

в том числе:

Обл. бюджет

Федеральный бюджет 

местный бюджет
	10950,0

5393,0

5447,5

109,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Степная п. Кленовый всего,

в том числе:

Обл. бюджет

Федеральный бюджет 

местный бюджет
	6894,3

3395,533429,8

69,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Кредиторская задолженность по реконструкции авт. дороги по ул К. Маркса
	7457,4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Капитальный ремонт автомобильных дорог на территории Зерноградского городского поселения всего,

в том числе:

Обл. бюджет

Федеральный бюджет 

местный бюджет
	
	32963,1

16234,7

16398,7

329,7
	32216,9

16364,7

15530,0

322,2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по ДФ 
	38920
	38463,1
	37716,9
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500
	5500


            4. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Зерноградского городского поселения» в графе «Объемы финансирования мероприятий» внести следующие изменения:    Общее финансирование подпрограммы на 2019-2030 годы составляет 155989,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год -11540,0 тыс. руб., 2020 год - 11823,1 тыс. руб., 2021 год -12926,3 тыс.руб., 2022 год- 13300 тыс. руб., 2023 год - 13300 тыс. руб., 2024 год - 13300 тыс. руб., 2025 год - 13300 тыс. руб., 2026 год - 13300 тыс. руб., 2027 год - 13300 тыс. руб., 2028 год - 13300 тыс. руб., 2029 год - 13300 тыс. руб., 2030 год - 13300 тыс. руб.
             5. В мероприятиях по обеспечению подпрограмы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Зерноградского городского поселения»  внести следующие изменения:   

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ   НА ТЕРРИТОРИИ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО                              ПОСЕЛЕНИЯ
	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Разработка и утверждение проектов организации дорожного движения 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Обеспечение уличного освещения

(электрическая энергия) 
	9361,4
	9735,7
	10122,2
	10300
	10300
	10300
	10300
	10300
	10300
	10300
	10300
	10300

	3
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	500
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700

	4
	Приобретение материалов для обслуживания и ремонта сетей уличного освещения
	664,3
	600
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Техническое обслуживание и ремонт светофоров
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	6
	Приобретение щебня
	0
	0
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Разработка проекта организации дорожного движения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Установка дорожных знаков
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9
	Нанесение дорожной разметки
	714,3
	487,4
	804,1
	900
	900
	900
	900
	900
	900
	900
	900
	900

	10
	Приобретение дорожных знаков
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	11
	Итого  
	11540
	11823,1
	12926,3
	13300
	13300
	13300
	13300
	13300
	13300
	13300
	13300
	13300


                 6. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 05.12.2018 №210 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие транспортной системы» признать утратившим силу.
    7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

    8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения и ведущего специалиста по благоустройству транспорту и связи МКУ Зерноградского городского поселения.
Глава администрации

Зерноградского городского поселения
                                             А. А. Рачков
5

